

Esclarecimento 01 Pregão 046/2023:

Pregão Presencial n.016/2023

Venho por meio deste, tirar uma dúvida sobre o Pregão Presencial 046/2023 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA EM DIVERSAS ESPECIALIDADES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Esclarecimento:

1- No Anexo I – Termo de Referência do Edital consta "1. O fornecimento dos serviços licitados será de forma parceladas e deveram ser realizados na unidade de Saúde no município de natividade da serra – Localizado na rua José F. da Silva, Centro, em sala específica fornecida pela contratante, com equipamentos e profissional capacitado cedido pela empresa contratada e com laudos médicos. Os exames serão agendados com antecedência e realizados uma vez por semana com total de 80 pacientes/dia.", solicitamos esclarecimento se atualmente já existe dia pré-determinado que o Médico, sua equipe e equipamento devem estar presentes no local para realização dos exames.

Resposta:

Sobre o Anexo I, no dia que o médico e os aparelhos estiverem disponíveis será combinado entre a secretaria e o contratado, com pré agendamento do dia dos atendimentos.

Esclarecimento 02 Pregão 046/2023

2- No Anexo I – Termo de Referência do Edital consta apenas o Lote 1 e na planilha de preços diversos lotes, gentileza informar se serão diversos lotes ou apenas 1, se foram diversos, teria algum lote exclusivo para empresa de pequeno porte e qual seria? Se serão diversos lotes, o julgamento será pelo menor preço do lote?

Resposta:

Será apenas 1 lote com itens diferentes.

Esclarecimento 03 Pregão 046/2023

Termo de Referência do Edital constam dois exames sendo eles PRÓSTATA VIA TRANSRETAL e ECOCARDIOGRAMA TRANSESOFÁGICO, solicitamos esclarecimento quanto a estes exames estarem neste processo licitatório devido a necessidade de procedimento de anestesia conjunta para a realização dos mesmos, não sendo possível a execução dos mesmos sem procedimento anestésico , desta forma incluindo a necessidade de anesthesiologista, kit de intubação, oxigênio, carrinho de anestesia e maleta com todas as medicações de emergência.

Resposta:

Será excluído do processo esses dois exames.